
Data: 25/05/2023 10:15:31
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO I

UF:

Município:

Entidade:

MG
CAMPOS ALTOS
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:

Data: Tipo de Apuração:25/05/2023

Modalidade:

Inciso:

Pregão Eletrônico Sequencial:

Comissão de Licitação:

Entrega: 15/06/2023 08:35:00

PREGOEIRA/2022

Abertura: 15/06/2023 08:35:00 Proposta: 15/06/2023 08:35:00

Menor Preço - Item

000081/2023

Processo de Registro de Preços

000040

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PLACAS, CONES, FITAS E POSTES PARA SINALIZAÇÃO DE TRANSITO NO MUNICÍPIO DE CAMPOS 
ALTOS - MG.

Item Código Descrição do Material / Serviço Unid Med Quantidade

00001 053153 CONFECÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM CHAPA DE AÇO MSG-18, 
CODIGO R-1, PADRÃO CTB, PITURA ELETROSTATICA, COM TARJAS E 
DIZERES EM PELÍCULA REFLETIVA, COM SIMBOLO ADEQUADO  E COM 
FUROS PARA FIXAÇÃO.

Unidade 100,0000C

Especificação: Confecção de Placa em Chapa de aço de 2mm, medindo 0,60 cm x 0,60 cm, hexagonal, com dizer de PARE, fundo vermelho e dizer em Branco, com uma borda 
de 4cm em branco.

00002 053154 CONFECÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM CHAPA DE AÇO MSG-18, 
CODIGO R-6a, PADRÃO CTB, PITURA ELETROSTATICA, COM TARJAS E 
DIZERES EM PELÍCULA REFLETIVA, COM SIMBOLO ADEQUADO  E COM 
FUROS PARA FIXAÇÃO.

Unidade 50,0000C

Especificação: Confecção de Placa em Chapa de aço de 2mm, Redonda diâmetro de 0,60 cm, com desenho Proibido Estacionar, fundo Branco e dizer em Preto, com uma 
borda de 4cm em vermelho.

00003 053155 CONFECÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM CHAPA DE AÇO MSG-18, 
CODIGO A-18, PADRÃO CTB, PITURA ELETROSTATICA, COM TARJAS E 
DIZERES EM PELÍCULA REFLETIVA, COM SIMBOLO ADEQUADO  E COM 
FUROS PARA FIXAÇÃO.

Unidade 50,0000C

Especificação: Confecção de Placa em Chapa de aço de 2mm, Quadrada, 0,60cm x 0,60cm, com desenho, Lombada, fundo Amarelo e dizer em Preto, Refletiva, com uma 
borda de 4cm na cor preto.

00004 053156 Confecção de Placa em Chapa de aço, cm, 075 cm x 0,50 cm , MSG-18, CODIGO 
A-32b, PADRÃO CTB, PITURA ELETROSTATICA, COM TARJAS E DIZERES EM 
PELÍCULA REFLETIVA, COM SIMBOLO ADEQUADO  E COM FUROS PARA 
FIXAÇÃO.

Unidade 20,0000C

Especificação: Confecção de Placa em Chapa de aço de 2mm, cm, 075 cm x 0,50 cm ,com Desenho e dizer,Faixa Elevada fundo Amarelo e dizer em preto, com borda de 4cm 
na cor preto. Refletiva

00005 053157 CONFECÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM CHAPA DE AÇO MSG-18, 
CODIGO R-19, PADRÃO CTB, PITURA ELETROSTATICA, COM TARJAS E 
DIZERES EM PELÍCULA REFLETIVA, COM SIMBOLO ADEQUADO  E COM 
FUROS PARA FIXAÇÃO.

Unidade 30,0000C

Especificação: Confecção de Placa em Chapa de aço de 2mm, Diametro 0,60 cm ,com Dizer 30 Km/h Refletiva ,fundo Branco ,dizer em Preto, e uma borda 5cm em vermelho

00006 053158 Confecção de Placa em Chapa de aço de 2mm, 1,20 cm x 0,80 cm ,com Unidade 4,0000C



Data: 25/05/2023 10:15:31
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO I

UF:

Município:

Entidade:

MG
CAMPOS ALTOS
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:

Data: Tipo de Apuração:25/05/2023

Modalidade:

Inciso:

Pregão Eletrônico Sequencial:

Comissão de Licitação:

Entrega: 15/06/2023 08:35:00

PREGOEIRA/2022

Abertura: 15/06/2023 08:35:00 Proposta: 15/06/2023 08:35:00

Menor Preço - Item

000081/2023

Processo de Registro de Preços

000040

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PLACAS, CONES, FITAS E POSTES PARA SINALIZAÇÃO DE TRANSITO NO MUNICÍPIO DE CAMPOS 
ALTOS - MG.

Desenho e dizer,Atenção, Homens Trabalhando a 200 mt, fundo Laranja e dizer 
em preto, com borda de 4cm na cor preto. Refletiva

Especificação: Confecção de Placa em Chapa de aço de 2mm, 1,20 cm x 0,80 cm ,com Desenho e dizer,Atenção, Homens Trabalhando a 200 mt, fundo Laranja e dizer em 
preto, com borda de 4cm na cor preto. Refletiva

00007 053159 Cone de Sinalização Flexível Emborrachado 75cm Laranja com Branco, modelo 
Safe Park, atende às exigências da Norma ABNT NBR 15.071. Confeccionado na 
cor laranja em material flexível (PVC)

Unidade 50,0000C

Especificação: Cone de Sinalização Flexível Emborrachado 75cm Laranja com Branco, modelo Safe Park, atende às exigências da Norma ABNT NBR 15.071. Confeccionado 
na cor laranja em material flexível (PVC)

00008 023423 FITA ZEBRADA ROLO C/ 200 MTS LISTRADAS EM PRETO E AMARELO  NA 
LARGURA DE 70MM

Unidade 50,0000C

Especificação: FITA ZEBRADA ROLO C/ 200 MTS LISTRADAS EM PRETO E AMARELO  NA LARGURA DE 7MM

00009 053339 POSTE DE AÇO GALVANIZADO COM 3 METROS DE COMPRIMENTO POR 2,5 
POLEGADAS

Unidade 200,0000C

Especificação: POSTE DE AÇO GALVANIZADO COM 3 METROS DE COMPRIMENTO POR 2,5 POLEGADAS


